平成 29 年８月９日

各 位

会社名  東邦金属株式会社

代表者名 代表取締役社長  三喜田 浩

（コード番号：5781 東証第二部）

問合せ先 取締役総務部長兼経理部長  森本 幾雄

（TEL. 06-6202-3376）

貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年８月９日開催の取締役会において回収の懸念が生じた債権について、下記の通り、貸

倒引当金を計上することを決議いたしました。

記

１．当該取引先の概要

当該取引先は、手形の不渡りや破産手続き開始申し立て等の事実は発生しておらず、当該取引先の

事業継続および今後の債権回収への影響を鑑み、名称等の開示は控えさせていただきます。

２．経緯および貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）の計上

当該取引先に対する売掛債権の一部につき回収の懸念が発生しており、その回収可能性について検

討を行った結果、現時点では債権の回収見込みが不確定であると判断し、当該取引先に対する未回収

債権に対し、平成 30 年 3 月期第 1 四半期において貸倒引当金（販売費及び一般管理費）143,659 千円

を計上することといたしました。

３．今後の見通し

平成 29 年５月 15 日に開示している「平成 30 年３月期の業績予想」は変更しておりません。修正が

必要であると判断した場合は速やかに公表いたします。

以上